Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 121/2016

Exmº Sr. Presidente da CMDM
ROGÉRIO LUIZ KRÖHLING

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal  a  possibilidade  de  criar  condições
diferenciadas de aprendizado para as crianças nas escolas, como:

- Sala de informática funcionando adequadamente;
- atendimento básico de saúde nas escolas;
- disciplina transversal de cultura nas escolas;
- disciplina transversal de noções de administração básica;
- inglês com métodos baseados em escolas particulares;
- Atenção ao Plano Municipal de Educação – PME;
-  Melhores  condições  para  professores  como  por  exemplo:  acesso  a  materiais  de
informatização, lousa digital, sala de professores com tecnologia de última geração.

Sala das Sessões, 25 de julho de 2016.

EMERSON SOLANGER MONHOL
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/